СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 06  декабря 2018 года                        №46
     п. Мирный

О передаче полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового
контроля на 2019 год

В целях реализации статей 157 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 1 статьи 99 Федерального закона от   5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Передать полномочия администрации сельского поселения Кемское по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района, в том числе утверждение Положения и Стандарта осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
2. Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, передается на период с 1 января по 31 декабря 2019 года за счет иного межбюджетного трансферта в размере 3 654,00 рублей (трех тысяч шестисот пятидесяти четырех рублей), предоставляемого из бюджета сельского поселения Кемское бюджету Вытегорского муниципального района.
3. Поручить Главе сельского поселения Кемское заключить Соглашение между Администрацией сельского поселения Кемское и органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определенным решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: _GoBack]
Глава поселения                                                                          Г.А. Ширяева

Расчет объема межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета сельского поселения Кемское в бюджет Вытегорского муниципального района на осуществление Финансовым управлением Администрации Вытегорского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

Объем межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета сельского поселения Кемское в бюджет Вытегорского муниципального района на осуществление Финансовым управлением Администрации Вытегорского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2019 год ( (далее – Межбюджетный трансферт), определяется по следующей формуле:
,   где
· фонд оплаты труда с начислениями iго сотрудника контрольно-ревизионного отдела (руб.);
·  доля рабочего времени, затрачиваемого iм сотрудником контрольно-ревизионного отдела на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю (%);
· доля объема межбюджетных трансфертов передаваемых сельским поселением Кемское на осуществление части полномочий  в общем объеме межбюджетных трансфертов передаваемых поселениями Вытегорского района на осуществление части полномочий  за текущий                 год (%);
·  повышающий коэффициент за проведение проверок соблюдения требований законодательства и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
·  прочие расходы (руб.).
	Доля объема межбюджетных трансфертов передаваемых сельским поселением Кемское на осуществление части полномочий,  в общем объеме межбюджетных трансфертов передаваемых поселениями Вытегорского муниципального района на осуществление части полномочий  за текущий год ) определяется по формуле:
  , где:
1.  – сумма объема межбюджетных трансфертов сельского поселения Кемское передаваемых Администрации Вытегорского муниципального района на осуществление части полномочий за текущий год, и размера совокупного годового объема закупок подведомственных учреждений;
1. – общий объем суммы межбюджетных трансфертов передаваемый поселениями (от i до n) Администрации Вытегорского муниципального района на осуществление части полномочий за текущий год,  и размера совокупного годового объема закупок подведомственных учреждений.
 =   *100 = 3,438%
 Прочие расходы (включают в себя почтовые расходы,  подписку на периодические издания, приобретение программного обеспечения, оргтехники, вычислительной техники, внешних периферийных устройств, расходных и комплектующих материалов к ним, канцелярских товаров, содержание оргтехники, получение дополнительного профессионального образования работников.
 , где:
1.  – совокупный годовой объем закупок Финансового управления за текущий год (руб.);
1. n – количество работников Финансового управления (чел.);
1.  – количество работников контрольно-ревизионного отдела (чел.).
( руб.
	Повышающий коэффициент за проведение проверок соблюдения требований законодательства и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок (- применяется в случае наличия у поселения подведомственных учреждений и  устанавливается в размере 10%.
	 В связи с отсутствием у сельского поселения Кемское подведомственных учреждений повышающий коэффициент не применяется.
При осуществлении расчетов в рамках настоящей методики объем  Межбюджетного трансферта округляется до полных рублей, в соответствии с математическими правилами округления. Объем Межбюджетного трансферта менее 50 копеек отбрасывается, а объем Межбюджетного трансферта равный 50 копейкам и более округляется до полного рубля.
	Таким образом, объем Межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета сельского поселения Кемское в бюджет Вытегорского муниципального района на осуществление Финансовым управлением Администрации Вытегорского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2019 год  составил:
= (393643,5*10%+267230,3 *20%) * 3,438 % + 462,50 = 3654,00 руб.
(три тысячи шестьсот пятьдесят четыре рубля)